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
dería esperar ou tra  coisa. To­
dos se to rna ram  um  tim e. V i­
va a Seleção!

H Á  6 3  A N O S

Dom ingo, 2 9  d e ju nho  d e 1 947 - Foi
pub licado  ho je no D iário  O ficial, d e c re ­
to  fixando  o e fe tivo  da Polícia M ilita r do 
Estado. A referida corporação será cons­
titu íd a  de 47 o fic ia is , 5 asp iran tes  a o f i­
cial e 1.031 praças sub -tenen tes, sa r­
gentos, cabos co rne te iros  e soldados.

H Á  5 2  A N O S

D om ingo, 2 9  d e  ju n h o  d e  1 9 5 8  A
S e leção  B ra s ile ira  venceu , o n te m , a 
sua p r im e ira  C opa do  M undo . 0  to r ­
ne io  m a io r do  fu te b o l fo i rea lizado  na 
Suécia. Os b ras ile iros  ven ce ram  na f i ­
nal a se leção da Suécia p o r 5 x 2 .  Foi a 
Copa da C onsagração do  fu te b o l b ra ­
s ile iro  que  teve  g ra n d e  a tu a çã o  dos 
seus jogadores, p rin c ip a lm e n te  de Pe- 
lé, o Rei do  Futebol.
cam peoesdofutebo l.com .br/Reprodução/D .A  Press

H Á  51 A N O S

S e g u n d a -fe ira , 2 9  d e  ju n h o  d e  
1959 - No dom ingo, po r volta das 23 ho­
ras, nas proxim idades da Fazenda Santa 
Tereza (perto de Riachuelo e São Paulo do 
Potengi) o  sargento-m otoris ta  do CIAT 
avistou um  estranho corpo no espaço em 
fo rm a de um a bacia, de cor avermelhada 
e desprendendo intensa luz que demorou 
nos céus cerca de dez m inutos.

H Á  41  A N O S

D om ingo, 2 9  d e  ju n h o  d e  1 9 6 9  - A
s e n h o rita  Vera Fisher, re p re se n ta n te  
de Santa C atarina, fo i e le ita  M issa B ra­
sil de  1969. 0  2 2 luga r cou be  a M iss 
São Paulo, o 3 2 a M iss R io G rande do 
Sul e o 4 2 a M iss G uanabara . A s d e ­
m a is  fin a lis ta s  fo ra m  A m azonas, B ra ­
sília, Ceará e M inas Gerais.

H Á  21 A N O S

Q u in ta -fe ira , 2 9  d e  ju n h o  d e  1 9 8 9
- Morre o militante comunista que ba­
leou o soldado Luiz Gonzaga. Sizenan- 
do Filgueira da Silva, 81 anos, que par­
tic ipou da Intentona Comunista de 
1935, morreu pobre e esquecido pelos 
antigos companheiros da militância 
po lítica de esquerda. Desde 1943, 
quando foi excluído da militância do 
PCB por questões de incompatibilida­
de ideológica, que ele não mais milita- 
va em partidos.

mailto:cristinah@supercabo.com.br
http://www.federalista.org.br
http://www.federalista.org.br
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classificados
m s i ® ®

T 1 ANUNCIAR LIGUE: 4009-0200

RML & Partners Ltda
CRECI 1.634/PJ

r a i ü i M H MPlantão - F.

Casa com Sala, 
Varanda,

3 quartos sendo
1 Suíte, cozinha,
2 vagas + 800m2

terreno.

r < 1 7 0 Q J Ü U ® ^

3 3 9 3 7 7 6

A L U G A -S E

PONTA N ifiR A
BEIRA MAR

Areia Preta

1.1 Barro Vermelho

CAIO FERNANDES ■ C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/teriados das 8 às 17h. Bom 
apto, 56m2, boa localiz, 2/4 sd 1 
ste, sl p/2 amb, elev, 1 vg gar. R$ 
175 mil. à vista. APV.18248.

3 Quartos

1.1 Candelária

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/teriados das 8 às 17h. ótimo 
apto semi-novo, 98m2, 3/4 snd 1 
suit + dep, sl p/ 2 amb, var, wc, 
coz, exc ár. lazer, 2 vaga gar, R$ 
370 mil pode ser financiado. 
APV.18562,

1,1 Candelária

PADRÃO IMÓVEIS • C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. sl p/  3 
amb, 4 stes, coz, dep.comp, piso 
em granito, qdr políesp, pise, 3 
vgs livres. R$ 530 mil. AP01404.

Capim Macio

1 Quarto

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Exc 
apto, c/45m2,1 ste p/2 ambs, coz. 
americ, wc, ár. lazer. R$ 120 mil. 
à vista. APV.17449.

2 Quartos

PERES 4  PERES IMÓVEIS-
C.1607. F .4006-0207. Apto c/vista 
p/o mar, andar alto, bem consetv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wc serv, ár/  
serv, churr, pise, 2 elevs, sl festa, 
playg, 95m2. R$ 250 mil. AV- 
00599.

PADRÃO IMÓVEIS - C.1454. 
F.3608-5555/3606-4000. Sl, 2/4 
snd 1 ste, arms, coz, depeomp, ár 
serv, churr, pise, gar, elev, sl fest, 
playg R$270 mil. AP01233.
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

4.1 Oferta de Trabalho

DIGITADOR DE TEXTO - Sele­
cionamos pessoa com 1? Grau 
completo e experiência para a 
função de DIGITADOR de tex- 
tos.Deixar currículo na Av Lima e 
Silva, 1594, Lagoa No-
va.F:3206.3635

5.7 Serviços
Profissionais

6.4 Oportunidade

1.7 Nova Pamamirim 1.7 Ponta Negra 3.1 Toyota

1.7 Terrenos e Áreas 
Compra e Venda

[== = ÇiMeAtta_= J

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Exc 
terr. área 494m2, R$ 550 mil à 
vista ou CEF. TEV. 18495.

Cidade Satélite

Tirai

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. 
www.caiofernandes.com.br. Sala 
comerc d 22 m2, em exc local, 1 
sl, wc, elev e interf R$ 75 mil. à 
vista, aceita proposta. CAV 
18.548 .

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 ■ às 17h. 
www.caiofernandes.com.br. Exce­
lente terreno em cond. fechado 
terr 10x20, localização boa. Ape­
nas R$ 100 mil. Á vista ou CEF.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Terr 
681,84 bem localiz, em cond fech, 
ár.lazer compl, R$ 350 mil à vista. 
TEV.18563.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Terr 
350m2, em cond fech, ótm estru­
tura de lazer R$ 70 mil. 
TEV.18511.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Terr 
em cond fech, área lazer comp, 
terr. 13x25, R$ 165 mil à vista fi- 

. nancia mediante sinal. 
TEV.18489.

Planalto

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Terr 
em cond fech, área d  15x30, lo­
caliz muito boa, exc ár. lazer, R$ 
210tnil à vista, analisa proposta. 
TEV.18408.

Grande Natal

HILUX, SR, 3.0, 08- preta, com­
pleta. F.9422-3103/8894-0409

OFEREÇO-ME P/TRABALHAR-
como acompanhante de idosos, 
Disponibilidade de horário. Durmo 
no trabalho. Salário à combi- 
nar.Tenho referência.9166-0320

FABRICAMOS ELEVADORES-
Style,alternativo,plataformas p/de- 
fiCientes.3202-7900/9981 -1275

FCA SEGURANÇA ELETRONI-
CA-Cerca elétrica, Alarme, Câme­
ra e Motor de Portão. Tr. 
9159.8732/8703.1060.

Mudam

ADECILDO- Fretes e Mudanças. 
F: 9122-8904/9133-3032

OPORTUNIDADE IMPERDIVEL! 
- Repasso franquia de consulto­
ria em RH na Cidade do Natal/ 
RN. Possui varias unidades pe­
lo pais.EscritÓrio montado, óti­
ma localização,funcionando.
MOTIVO: VIAGEM! F:9184.1206

Motos

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Pium 
terr. d 467,96m2 em cond fech, 
ár. lazer comp, muito bom, R$ 
180 mil à vista. TEV.18286.

Outras Marcas

CASA
& SERVIÇOS

NEGOCIOSE
OPORTUNIDADES

KASINSKI SETA 125 CC,08 -
prata, particular, 7 mil KM Roda­
dos. SUPER NOVA E REVISA- 
DA.9655-1981

Educação e Ensino

Aulas Particulares

Comunicados, 
Recados e Editais

Místicos

BTelecomunicações

Aparelhos

VESPER EMBRATEL LIVRE-
compra, consertos, acessórios e 
plano, 2.000min. R$ 50,00 mês. 
3086-2161/9982-2656.

Turismo

1.9 Quartos, Pensões 
e Kitinetes Aluga

Nova Pamamirim

AULAS DE VIOLÃO-TECLADO e
PIANO. F:8895-2877(Klayton Bue- 
no OMB)

Cursos e Escolas

CONSULTA ESPIRITUAL-Joana
Darc. Falo tudo em uma só con­
sulta. Trago seu amor- de vo­
ta,Trabalho p/todos fins. Result. 
garantido.3661 -8311/8873-3093

LIZANDRO ATRAENTE TURIS-
MO-passeios,locação de vans,au­
tomóveis,microônibus e by night. 
F.-9981 -3569/8866-0096

hiu3uci FOTOGRAFIA- nirsn háeicn felicidade e um direito seu. C/ ora-
ExcursõesCidade Verde CAIO FERNANDES - C.1191. F- 9418-3251 Pass0 a Pass0 p/iniciantes.

F.4008-0001. www.caiofernan- h 9 4 1 8 -3251 3211-5436/8896-5436 rantido. 3605.5051/9912.1885.

Pontos Comerciais 
Aluga

Alecrim

ALUGUE COM VALOR- Creci. 
J.1833. F.3201 -3000/3201-6262. 
Ótm galpão 7x60 + mesanino 
área total de 840m2, ótimo p/fábri- 
cas, depósitos, na Presid Quares­
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